# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

MONDAY



A39

30/09/2019 COMPANIES HOUSE #49

## **COMPANY INFORMATION**

**Directors** A Georgiou

C Woodman T Birt U Valensi P O'Dowd

Secretary T Birt

Auditor Ernst & Young LLP

2 St Peter's Square

Manchester M2 3EY

Bankers Lloyds TSB Bank plc

53 King Street Manchester M2 4LQ

HSBC plc Mall Level 1 Canada Place Canary Wharf London E14 5AH

Registered office 2nd Floor

40 Water Lane Wilmslow Cheshire SK9 5AP

## CONTENTS

|                                   | Page    |
|-----------------------------------|---------|
| Strategic report                  | 1       |
| Directors' report                 | 2 - 3   |
| Independent auditor's report      | 4 - 5   |
| Income statement                  | 6       |
| Statement of comprehensive income | 7       |
| Statement of financial position   | 8       |
| Statement of changes in equity    | 9       |
| Notes to the financial statements | 10 - 22 |

#### STRATEGIC REPORT

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present the strategic report and the financial statements for the year ended 31 December 2018.

### Principal activity and review of the business

The principal activity of the company is the purchasing and sale of domestic and international sports rights as well as brokering sponsorship deals and providing marketing and advisory services within the sports sector.

The directors are optimistic about the future prospects of the company. The company has continued to perform in line with expectations of the Group.

Both financial key performance indicators (turnover, profitability and working capital) and non-financial key performance indicators are used to manage overall business performance against targets for the year. As disclosed in note 23 to the financial statements, the company restated its prior year financial statements (following a change of accounting policy) and increased the prior period turnover by £610k. During the year, as compared to the prior period restated figures, the company achieved turnover growth of £3.1m to £31.4m. Pre-tax profitability increased to £5.4m, from £5.0m in 2017, this still represents a strong pre-tax profit margin of 17%. Working capital has improved in the year, with cash increasing from £0.5m in 2017 to £0.8m in 2018, whilst the net current asset position have also increased by £3.8m on a restated basis to £16.7m, reflecting the overall robustness of the company's financial position.

The assessment of risk and uncertainty and the allocation of resource to manage the impact of this on the strategic and operational performance of the company forms a key part of management activity.

The goal for the future is to consolidate the recent growth for the company and to continue to grow where market opportunities exist.

#### Principal risks and uncertainties

#### Financial instrument risks

The company uses financial instruments including cash, trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations. The existence of these financial instruments exposes the Company to a number of financial risks, which are described in more detail below.

Liquidity risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash safely and profitably.

Credit risk

The company's principal financial assets are cash deposits, cash and trade debtors. The credit risk associated with cash is limited. The principal credit risk arises, therefore, from its trade debtors. Management closely monitors the credit risk associated with each of its customers in order to minimise any risk of non-payment from any of the trade debtors.

Interest rate risk

The company does not have any third party borrowing, therefore, is not exposed to any interest rate risk.

Foreign exchange risk

Where the company is exposed to changes in foreign exchange rates, for example through trade debtors in foreign currency, the company is able to mitigate this risk through available hedging facilities provided by the Group. While this facility is available, the company's primary aim is to invoice in the functional currency (GBP) so as to avoid any exposure to this risk. The majority of sales are completed in the functional currency.

On behalf of the board

T Birt Director

22/5/19

#### **DIRECTORS' REPORT**

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

A Georgiou

C Woodman

T Birt

D Pearce

(Appointed 24 August 2018 and resigned 24 December 2018)

U Valensi

(Appointed 23 January 2019)

P O'Dowd

(Appointed 24 August 2018 and resigned 1 April 2019)

#### Results and dividends

The profit for the year after taxation amounted to £5,447,265 (2017 – profit (as restated) of £5,180,653). A final dividend of £2,285,430 was paid in the year (2017 – £2,363,806).

#### Financial risk management objectives and policies

The company's activities expose it to a number of financial risks including liquidity risk, credit risk, interest rate risk and foreign exchange risk of which further details are provided in the Strategic Report on page 1.

#### Going Concern

The company's business activities are profitable and cash generative. The company has a number of multi-year contracts with a number of businesses in a variety of geographical locations. Moreover, the company has the financial support of the Group via a central treasury function. These factors provide the directors with an expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

## **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

T Birt

T Birt
Director
Date: 22/5/19

## **INCOME STATEMENT**

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

|                                                  |         | 2018                       | 2017<br>as restated*       |
|--------------------------------------------------|---------|----------------------------|----------------------------|
|                                                  | Notes   | £                          | as restated<br>£           |
| Revenue<br>Cost of sales                         | 3       | 31,424,290<br>(20,494,051) | 28,256,685<br>(18,872,540) |
| Gross profit                                     |         | 10,930,239                 | 9,384,145                  |
| Administrative expenses                          | 4       | (5,557,447)                | (4,386,592)                |
| Operating profit                                 | 5       | 5,372,792                  | 4,997,553                  |
| Other finance (expense) / income Interest income | 9<br>10 | (87,897)<br>116,277        | 113,378<br>55,590          |
| Profit before taxation                           |         | 5,401,172                  | 5,166,521                  |
| Tax on profit                                    | 11      | 46,093                     | 14,132                     |
| Profit for the financial year                    |         | 5,447,265                  | 5,180,653                  |

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

<sup>\*</sup> Restated for the change in accounting policy - see note 23.

## STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

|                                           | 2018      | 2017<br>as restated* |
|-------------------------------------------|-----------|----------------------|
|                                           | £         | £                    |
| Profit for the year                       | 5,447,265 | 5,180,653            |
| Other comprehensive income                |           |                      |
| Cash flow hedges gain arising in the year | -         | 63,506               |
| Total comprehensive Income for the user   |           |                      |
| Total comprehensive Income for the year   | 5,447,265 | 5,244,159            |

<sup>\*</sup> restated for the change in accounting policy - see note 23.

## STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

## AS AT 31 DECEMBER 2018

|                                       |       | 20           | 018        | 20<br>as resta | )17<br>ted* |
|---------------------------------------|-------|--------------|------------|----------------|-------------|
|                                       | Notes | £            | £          | £              | £           |
| Fixed assets                          |       |              |            |                |             |
| Intangible assets                     | 13    |              | 444,352    |                | 310,956     |
| Property, plant and equipment         | 14    |              | 1,933,677  |                | 2,685,244   |
| Current assets                        |       |              | 2,378,029  |                | 2,996,200   |
|                                       |       |              |            |                |             |
| Trade and other receivables           | 15    | 34,747,193   |            | 30,280,520     |             |
| Cash and cash equivalents             |       | 783,523      |            | 479,567        |             |
|                                       |       | 35,530,716   |            | 30,760,087     |             |
| Current liabilities                   | 16    | (18,782,516) |            | (17,791,893)   |             |
| Net current assets                    |       |              | 16,748,200 |                | 12,968,194  |
| Total assets less current liabilities |       |              | 19,126,229 |                | 15,964,394  |
|                                       |       |              |            |                |             |
| Equity                                |       |              |            |                |             |
| Called up share capital               | 19    |              | 4          |                | 4           |
| Retained earnings                     |       |              | 19,126,225 |                | 15,964,390  |
| Total equity                          |       |              | 19,126,229 |                | 15,964,394  |

<sup>\*</sup> restated for the change in accounting policy - see note 23.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 22.44.2019... and are signed on its behalf by:

C Woodman Director

Company Registration No. 03599986

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

| As restated for the period ended 31 December 2017:                                                                     | Notes | Share<br>capital<br>£ | Hedging<br>reserve<br>£ | Retained<br>earnings<br>£              | Total<br>£                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|-------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| Balance at 1 January 2017 Effect of change in accounting policy                                                        | 23    | 4                     | (63,506)<br>-           | 12,691,830<br>455,713                  | 12,628,328<br>455,713                  |
| As restated                                                                                                            |       | 4                     | (63,506)                | 13,147,543                             | 13,084,041                             |
| Year ended 31 December 2017: Profit for the year - as restated Other comprehensive income: Cash flow hedges            |       | -                     | 63,506                  | 5,180,653                              | 5,180,653<br>63,506                    |
| Total comprehensive income for the year - as restated Dividends                                                        | 12    | -                     | 63,506                  | 5,180,653<br>(2,363,806)               | 5,244,159<br>(2,363,806)               |
| Balance at 31 December 2017 - as restated                                                                              |       | 4                     | -                       | 15,964,390                             | 15,964,394                             |
| Year ended 31 December 2018: Profit and total comprehensive income for the year Dividends  Balance at 31 December 2018 | 12    | -<br>-<br>-<br>4      | -                       | 5,447,265<br>(2,285,430)<br>19,126,225 | 5,447,265<br>(2,285,430)<br>19,126,229 |

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Lagardère Sports UK Ltd is a company incorporated in United Kingdom under the Companies Act. The address of the registered office is given on the company information page. The nature of the company's operations and its principal activities are set out in the Strategic Report on page 1.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include certain items at fair value, and in accordance with Financial Reporting Standard 102 ("FRS102") issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of the company is considered to be pounds sterling because it is the functional currency of the primary economic environment in which the company operates and these financial statements are presented in pounds sterling.

Lagardère Sports UK Ltd is a wholly owned subsidiary of Lagardère Sports Germany GmbH, incorporated in Germany and the results of the company are included in the consolidated financial statements of Lagardère Sports Germany GmbH which are available to the public and may be obtained from Nagalsweg 33-35, D-20097, Hamburg Germany.

The company meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of the presentation of a cash flow statement and certain related party disclosures.

During the year the company changed its accounting policy for revenue recognition. The company's continues to apply FRS 102 in the preparation of its statutory financial statements, but reports to its parent under International Financial Reporting Standards. For annual periods commencing on or after 1 January 2018, all IFRS reporters were required to adopt a new standard on revenue recognition, IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers.

As a result, the company reviewed it's revenue recognition policy for consistency with the requirements of IFRS 15 for group reporting purposes. In performing this review the company identified the need to change certain aspects of the revenue recognition policy for group reporting purposes in order to align the policy with the requirements of the new standard. For the purposes of the statutory financial statements the company has considered the revised group reporting policy, and assessed that it remains consistent with the requirements of FRS 102, and further that it provides reliable and more relevant information than the previous policy. As such, the company changed its accounting policy for revenue recognition.

The company now applies the income measurement principles of FRS15. In most cases this resulted in no change from the previous accounting policy, but has resulted in a restatement of prior period revenue in respect of some of the company's single rights income. The changes resulted from the earlier satisfaction of identified performance obligations, an assessment of the transaction price allocated to the contract at the date of recognition and were specifically adjusted for the probability of recover of the estimated revenue. The change in accounting policy has been accounted for as a prior period adjustment and further details of the financial impact are provided in note 23.

#### 1.1 Going concern

The company's business activities are profitable and cash generative. The company has a number of multiyear contracts with a number of businesses in a variety of geographical locations. Moreover, the company has the financial support of the Group via a central treasury function. These factors provide the directors with an expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

#### 1.2 Revenue

Revenue from sales of goods is recognised when title is transferred to the buyer. Income earned under services contracts is recognised as the associated performance obligations in the contracts are satisfied.

Where revenues are associated with a long-term contract (i.e. one where the services span more than one accounting period), including those relating to sports rights, the amount of turnover recognised is the cost appropriate to their stage of completion or delivery plus any attributable profits (less amounts recognised in previous years). Profit on long term contracts is recognised when the outcome of the contract can be foreseen with reasonable certainty and provision is made for any losses as soon as they are foreseen.

The revenue recognised for contracts is estimated using such information as, the agreed contract price and the probability of significant reversal in future periods.

Income is accrued when it is recognised but not yet invoiced and deferred when invoiced but not yet recognised. Income received from other members of the company's parent group is principally in respect of recharged administration expenses. Consequently such income is re-allocated against the related administration expenses (in other operating income/charges). In the year ended 31 December 2018 such recharged expenditure amounted to £590,339 (2017 – £182,674).

The total turnover of the company for the year has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United Kingdom. Turnover of £8,578,512 derived was generated from sales to countries located outside of the EU.

#### 1.3 Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of businesses, representing any excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the identifiable assets and liabilities acquired, is capitalised and written off on a straight-line basis over its useful economic life, which the directors have estimated at 10 years. Provision is made for any impairment in the period any such impairment is identified.

## 1.4 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Other intangibles - Sports rights

Over the length of the contract

Other intangibles - Web portal

Over 3 years

#### 1.5 Property, plant and equipment

All fixed assets are initially recorded at cost.

Depreciation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Technical equipment

3 to 6 years

Office equipment

3 to 5 years

Motor vehicles

3 years

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

Residual value represents the estimated amount which would currently be obtained from the disposal of an asset, after deducting estimated costs of disposal, if the asset were already of the age and in the condition expected at the end of its useful life. The carrying values of tangible fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

#### 1.6 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### 1.7 Financial instruments

Financial assets and liabilities are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

#### Financial instruments - hedge accounting

The Group designates certain derivatives as hedging instruments in cash flow hedges. At inception of the hedge relationship, the entity documents the economic relationship between the hedging instrument and the hedged item, along with its risk management objectives and clear identification of the risk in the hedged item that is being hedged by the hedging instrument. Furthermore, at inception of the hedge the Company determines and documents causes for hedge ineffectiveness.

The effective portion of changes in the fair value of derivatives that are designated and qualifying as cash flow hedges is recognised in other comprehensive income. The gain or loss relating to the ineffective portion is recognised immediately in profit and loss. Amounts previously recognised on other comprehensive income and accumulated in equity are reclassified to profit and loss in the periods in which the hedged items affects the profit and loss or when the hedging relationship ends. Hedge accounting is discontinued when the Company revokes the hedging relationship, the hedging instrument expires or is sold, terminated or exercised. Any gain or loss accumulated in equity at the time is reclassified to profit and loss.

#### Financial assets

The Company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments. Financial assets are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets are classified into specified categories. The classification depends on the nature and purpose of the financial assets and is determined at the time of recognition.

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Other financial assets classified as fair value through profit or loss are measured at fair value.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

#### Trade debtors, loans and other receivables

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. The impairment loss is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity.

#### Financial liabilities

Basic financial liabilities are initially measured at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Other financial liabilities classified as fair value through profit or loss are measured at fair value.

#### Other financial liabilities

Other financial liabilities, are initially measured at fair value, net of transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, with interest expense recognised on an effective yield basis.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability to the net carrying amount on initial recognition.

#### Operating leases

Rentals applicable to operating leases where substantially all of the benefits and risks of ownership remain with the lessor are charged against profits on a straight-line basis over the period of the lease.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's obligations are discharged, cancelled, or they expire.

#### 1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

#### 1.9 Taxation

#### Deferred tax

Deferred taxation is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or right to pay less or to receive more, tax, with the following exceptions:

- Provision is made for deferred taxation that would arise on remittance of the retained earnings of subsidiaries, associates and joint ventures only to the extent that, at the balance sheet date, dividends have been accrued as receivable.
- Deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely
  than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing
  differences can be deducted.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

#### 1.10 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

### 1.11 Foreign currency

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate of exchange at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are reported at the rates of exchange prevailing at the balance sheet date. Exchange differences are recognised in profit and loss in the period in which they arise except for exchange differences on transactions entered into to hedge certain foreign currency risks.

## 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

There were no critical judgements or key sources of estimation uncertainty that management have made in the process of applying the entity's accounting policies and that have had a significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

#### 3 Revenue

An analysis of the Company turnover is as follows:

|                                       | 2018               | 2017        |
|---------------------------------------|--------------------|-------------|
|                                       | £                  | £           |
|                                       |                    | as resated* |
| Revenue analysed by class of business |                    |             |
| Sale of sports rights                 | 25,988,456         | 24,178,156  |
| Commission and other income           | 5,435,834          | 4,078,529   |
|                                       |                    | 22 252 225  |
|                                       | 31,424,290         | 28,256,685  |
|                                       | total and a second |             |

<sup>\*</sup> restated for a change in accounting policy - see note 23.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

| 4 | Administrative Expenses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                 |             |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------|
|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2018            | 2017        |
|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | £               | £           |
|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                 |             |
|   | Administrative expenses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6,147,786       | 4,569,266   |
|   | Recharges to group companies                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | (590,339)       | (182,674)   |
|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 5,557,447       | 4,386,592   |
| 5 | Operating profit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |             |
|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2018            | 2017        |
|   | Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | £               | £           |
|   | Exchange gains                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | (96,008)        | (122,693)   |
|   | Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | (00,000)        | (122,000)   |
|   | statements                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 35,110          | 28,750      |
|   | Depreciation of owned property, plant and equipment                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 810,858         | 767,383     |
|   | Profit on disposal of property, plant and equipment                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -               | (90,000)    |
|   | Amortisation of intangible assets                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 113,756         | 51,166      |
|   | Operating lease charges                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 119,899         | 107,399     |
| 6 | Auditada nangunanatian                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                 | •           |
| 0 | Auditor's remuneration                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2018            | 2017        |
|   | Fees payable to the company's auditor and associates:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2018<br>£       | 2017<br>£   |
|   | rees payable to the company's auditor and associates.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2               | L           |
|   | For audit services                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 0               | 22.752      |
|   | Audit of the financial statements of the company                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 35,110          | 28,750      |
| 7 | Employees                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                 |             |
|   | The property of the state of th |                 |             |
|   | The average monthly number of persons (including directors) employed by the co                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | mpany during th | e year was: |
|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2018            | 2017        |
|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Number          | Number      |
|   | Directors                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3               | 3           |
|   | Administration staff                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 45              | 41          |
|   | Production staff                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4               | 4           |
|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                 |             |

52

48

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 7  | Employees                                                                                           |                    | ·                 |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
|    | Their aggregate remuneration comprised:                                                             | 2018               | 2017              |
|    |                                                                                                     | £                  | 2017<br>£         |
|    | Wages and salaries                                                                                  | 2,948,786          | 3,178,349         |
|    | Social security costs Pension costs                                                                 | 385,102<br>98,885  | 342,742<br>78,094 |
|    |                                                                                                     | 3,432,773          | 3,599,185         |
| 8  | Directors' remuneration                                                                             |                    |                   |
|    |                                                                                                     | 2018<br>£          | 2017<br>£         |
|    | Remuneration for qualifying services                                                                | 569,608            | 522,221           |
|    | Company pension contributions to defined contribution schemes                                       | 35,000             | 35,000            |
|    |                                                                                                     | 604,608            | 557,220           |
|    | Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the high                         | est paid director: |                   |
|    |                                                                                                     | 2018<br>£          | 2017<br>£         |
| -  | Remuneration for qualifying services  Company pension contributions to defined contribution schemes | 351,355<br>20,000  | 303,939           |
| 9  | Finance (expense) / income                                                                          |                    |                   |
|    |                                                                                                     | 2018<br>£          | 2017<br>£         |
|    | Net (loss)/gain on foreign currency translation - intercompany loan                                 | (87,897)           | 113,378           |
| 10 | Interest income                                                                                     |                    |                   |
|    | Litera (Cons                                                                                        | 2018<br>£          | 2017<br>£         |
|    | Interest income Interest receivable from group companies                                            | 116,277            | 55,590            |
|    |                                                                                                     |                    |                   |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 11 | Taxation                                                                               |                       |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
|    |                                                                                        |                       |                   | 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2017                  |
|    | <b>3</b>                                                                               |                       |                   | £                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | £                     |
|    | Current tax                                                                            |                       |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |
|    | Adjustments in respect of prior periods                                                |                       |                   | •                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | (16,559)              |
|    | Deferred tax                                                                           |                       |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |
|    | Origination and reversal of timing difference                                          | s                     |                   | (46,725)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | (12,831)              |
|    | Adjustment in respect of prior periods                                                 |                       |                   | 632                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 15,258                |
|    | Total deferred tax                                                                     |                       |                   | (46,093)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2,427                 |
|    |                                                                                        |                       |                   | CATALON TO THE STATE OF THE STA | COloradoro Coloradoro |
|    | Total tax credit                                                                       |                       |                   | (46,093)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | (14,132)              |
|    | The actual credit for the year can be reconci and the standard rate of tax as follows: | iod to the expected   | onargo for the ye | 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2017                  |
|    |                                                                                        |                       |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | * as restated         |
|    |                                                                                        |                       |                   | £                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | £                     |
|    | Profit before taxation                                                                 |                       |                   | 5,401,172                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5,166,521             |
|    | Expected tax charge based on the standard                                              | rate of corporation t | ax in the UK      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |
|    | of 19.00% (2017: 19.25%)                                                               |                       | 40.               | 1,026,223                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 994,378               |
|    | Tax effect of expenses that are not deductible                                         | le in determining tax | able profit       | 28,327                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4,061                 |
|    | Adjustments in respect of prior years                                                  |                       |                   | 5 407                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | (16,559)              |
|    | Effect of change in corporation tax rate Group relief                                  |                       |                   | 5,497                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,156                 |
|    | Deferred tax adjustments in respect of prior                                           | Vegre                 |                   | (1,109,180)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | (1,012,426)           |
|    | Fixed asset differences                                                                | years                 |                   | 632<br>2,408                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 15,258<br>-           |
|    | Taxation credit for the year                                                           |                       |                   | (46,093)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | (14,132)              |
|    | · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·                                                  |                       |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |
| 12 | * restated for a change in accounting policy -<br><b>Dividends</b>                     |                       |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |
|    |                                                                                        | 2018                  | 2017              | 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2017                  |
|    |                                                                                        | Per share             | Per share         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Total                 |
|    |                                                                                        | £                     | £                 | £                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | £                     |
|    | Ordinary<br>Final paid                                                                 | 674 267 EA            | E00 051 50        | 2 205 420                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2 262 206             |
|    | i mai palu                                                                             | 571,357.50            | 590,951.50        | 2,285,430                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2,363,806             |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 13 | Intangible fixed assets            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |                   |                     |
|----|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|---------------------|
|    |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Goodwill         | Other intangibles | Total               |
|    | _                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | £                | £                 | £                   |
|    | Cost                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |                   |                     |
|    | At 1 January 2018                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 924,505          | 386,311           | 1,310,816           |
|    | Additions - separately acquired    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -                | 247,152           | 247,152             |
|    | Disposals                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -                | (9,811)           | (9,811)             |
|    | At 31 December 2018                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 924,505          | 623,652           | 1,548,157           |
|    | Amortisation and impairment        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |                   |                     |
|    | At 1 January 2018                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 924,505          | 75,355            | 999,860             |
|    | Amortisation charged for the year  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | · -              | 113,756           | 113,756             |
|    | Disposals                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -                | (9,811)           | (9,811)             |
|    | At 31 December 2018                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 924,505          | 179,300           | 1,103,805           |
|    | Carrying amount                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |                   |                     |
|    | At 31 December 2018                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -                | 444,352           | 444,352             |
|    | At 31 December 2017                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | •                | 310,956           | 310,956             |
| 14 | Property, plant and equipment      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |                   |                     |
|    |                                    | Technical<br>equipment                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Office equipment | Motor<br>vehicles | Total               |
|    | •                                  | £                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | £                | £                 | £                   |
|    | Cost                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | •                |                   |                     |
|    | At 1 January 2018                  | 7,098,683                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 413,414          | 145,449           | 7,657,546           |
|    | Additions                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 59,291           | -                 | 59,291              |
|    | Disposals                          | (1,389,249)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | (229,038)        |                   | (1,618,287)<br>———— |
|    | At 31 December 2018                | 5,709,434                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 243,667          | 145,449           | 6,098,550           |
|    | Depreciation and Impairment        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |                   |                     |
|    | At 1 January 2018                  | 4,516,177                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 313,712          | 142,413           | 4,972,302           |
|    | Depreciation charged in the year   | 749,640                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 58,182           | 3,036             | 810,858             |
|    | Eliminated in respect of disposals | (1,389,249)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | (229,038)        | 0,000             | (1,618,287)         |
|    |                                    | (1,555,245)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                  |                   | (1,010,207)         |
|    | At 31 December 2018                | 3,876,568                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 142,856          | 145,449           | 4,164,873           |
|    | Carrying amount                    | ·                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                  |                   |                     |
|    | At 31 December 2018                | 1,832,866                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,811          |                   | 1,933,677           |
|    | At 31 December 2017                | 2,582,506                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 99,702           | 3,036             | 2,685,244           |
|    |                                    | for the same of th | te               | <del></del>       |                     |

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 15 | Trade and other receivables                                                        |                       |                       |
|----|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
|    |                                                                                    | 2018                  | 2017<br>as restated*  |
|    | Amounts falling due within one year:                                               | £                     | £                     |
|    | Trade receivables                                                                  | 9,126,710             | 4,607,953             |
|    | Corporation tax recoverable Amounts owed by group undertakings                     | 440,814<br>17,202,040 | 146,181<br>19,268,939 |
|    | Prepayments and accrued income                                                     | 7,881,187             | 6,207,098             |
|    |                                                                                    | 34,650,751            | 30,230,171            |
|    |                                                                                    | 2018                  | 2017                  |
|    | Amounts falling due after more than one year:                                      | £_                    | £_                    |
|    | Deferred tax asset (note 17)                                                       | 96,442                | 50,349                |
|    | Total debtors                                                                      | 34,747,193            | 30,280,520            |
|    | * as restated for a change in accounting policy - see note 23.                     |                       |                       |
| 16 | Current liabilities                                                                |                       |                       |
|    |                                                                                    | 2018                  | 2017                  |
|    |                                                                                    | £                     | £                     |
|    | Trade payables                                                                     | 2,259,895             | 3,914,051             |
|    | Amounts due to group undertakings                                                  | 277,341               | 453,281               |
|    | Other taxation and social security                                                 | 1,164,380             | 1,212,167             |
|    | Accruals and deferred income                                                       | 15,080,900            | 12,212,394            |
|    |                                                                                    | 18,782,516            | 17,791,893            |
| 17 | Deferred taxation                                                                  |                       |                       |
|    | The following are the major deferred tax assets recognised within other receivable | oles:                 |                       |
|    |                                                                                    | Assets                | Assets                |
|    | Palaneae:                                                                          | 2018<br>£             | 2017<br>£             |
|    | Balances:                                                                          | £                     | L                     |
|    | Fixed asset timing differences                                                     | 96,442                | 50,349                |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 17 | Deferred taxation                                                                                                                                                                                                                                |                                       |                              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
|    | Movements in the year:                                                                                                                                                                                                                           |                                       | 2018<br>£                    |
|    | Asset at 1 January 2018 Credit to profit or loss                                                                                                                                                                                                 |                                       | (50,349)<br>(46,093)         |
|    | Asset at 31 December 2018                                                                                                                                                                                                                        |                                       | (96,442)                     |
| 18 | Retirement benefit schemes                                                                                                                                                                                                                       |                                       |                              |
|    | Defined contribution schemes                                                                                                                                                                                                                     | . 2018<br>£                           | 2017<br>£                    |
|    | Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes                                                                                                                                                                              | 98,885                                | 78,094                       |
|    | The company operates a defined contribution pension scheme for all qualify scheme are held separately from those of the company in an independently                                                                                              |                                       | assets of the                |
| 19 |                                                                                                                                                                                                                                                  |                                       |                              |
|    | Share capital                                                                                                                                                                                                                                    |                                       |                              |
|    | Share capital                                                                                                                                                                                                                                    | 2018<br>£                             | 2017<br>£                    |
|    | Ordinary share capital                                                                                                                                                                                                                           | 2018<br>£                             | 2017<br>£                    |
|    | Ordinary share capital Issued and fully paid                                                                                                                                                                                                     | £                                     | £                            |
|    | Ordinary share capital                                                                                                                                                                                                                           |                                       |                              |
|    | Ordinary share capital Issued and fully paid                                                                                                                                                                                                     | £                                     | £                            |
| 20 | Ordinary share capital Issued and fully paid                                                                                                                                                                                                     | 4                                     | £ 4                          |
| 20 | Ordinary share capital Issued and fully paid 4 Ordinary of £1 each  Operating lease commitments  Lessee  At the reporting end date the company had outstanding commitments for future                                                            | 4                                     | 4 4                          |
| 20 | Ordinary share capital Issued and fully paid 4 Ordinary of £1 each  Operating lease commitments Lessee                                                                                                                                           | 4                                     | 4 4                          |
| 20 | Ordinary share capital Issued and fully paid 4 Ordinary of £1 each  Operating lease commitments  Lessee At the reporting end date the company had outstanding commitments for futur non-cancellable operating leases, which fall due as follows: | £  4  4  re minimum lease payr        | 44 ments under 2017          |
| 20 | Ordinary share capital Issued and fully paid 4 Ordinary of £1 each  Operating lease commitments  Lessee At the reporting end date the company had outstanding commitments for futur non-cancellable operating leases, which fall due as follows: | £  4 4 2 re minimum lease payr 2018 £ | £  4  4  ments under  2017 £ |

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 21 Related party transactions

As a wholly owned subsidiary of the Group headed by Lagardere SCA, the company has taken advantage of the exemption under Financial Reporting Standard 102, from disclosing transactions between the company and other wholly owned members of the Group. There were no other related party transactions in the current or prior period year financial statements.

#### 22 Controlling party

The company is a subsidiary undertaking of Lagardère Sports Germany GmbH, incorporated in Germany. The financial statements of Lagardère Sports Germany GmbH are available to the public and may be obtained from Nagelsweg 33-35, D-20097, Hamburg, Germany.

The ultimate parent undertaking and controlling party is Lagardere SCA, a company incorporated in France.

#### 23 Prior period adjustment

#### Changes to the statement of financial position

|                             | At 31 December 2017      |                                  |                             |               |
|-----------------------------|--------------------------|----------------------------------|-----------------------------|---------------|
|                             | As previously reported £ | Adjustment at<br>1 Jan 2017<br>£ | Adjustment at 31 Dec 2017 £ | As restated £ |
|                             |                          |                                  |                             |               |
| Current assets              |                          |                                  |                             |               |
| Debtors due within one year | 29,215,015               | 455,713                          | 609,794                     | 30,280,522    |
| Net assets                  | 14,898,887               | 455,713                          | 609,794                     | 15,964,394    |
| Capital and reserves        |                          | at a property of the second      |                             |               |
| Profit and loss             | 14,898,883               | 455,713                          | 609,794                     | 15,964,390    |
| Total equity                | 14,898,887               | 455,713                          | 609,794                     | 15,964,394    |
|                             | <del></del>              | (                                | 1                           |               |

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 23 Prior period adjustment

Changes to the income statement

|                                         | Period ended 31 December 2017 |              |               |  |
|-----------------------------------------|-------------------------------|--------------|---------------|--|
|                                         | As previously reported        | Adjustment £ | As restated £ |  |
| •                                       | £                             |              |               |  |
| Revenue Profit for the financial period | 27,646,891                    | 609,794      | 28,256,685    |  |
|                                         | 4,570,859                     | 609,794      | 5,180,653     |  |
|                                         |                               |              |               |  |

During the year the company changed its accounting policy for revenue recognition. The company's continues to apply FRS 102 in the preparation of its statutory financial statements, but reports to its parent under International Financial Reporting Standards. For annual periods commencing on or after 1 January 2018, all IFRS reporters were required to adopt a new standard on revenue recognition, IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers.

The company now applies the income measurement principles of FRS15. In most cases this resulted in no change from the previous accounting policy, but has resulted in a restatement of prior period revenue in respect of some of the company's single rights income. The changes resulted from the earlier satisfaction of identified performance obligations, an assessment of the transaction price allocated to the contract at the date of recognition and were specifically adjusted for the probability of recovery of the estimated revenue. The change in accounting policy has been accounted for as a prior period adjustment and the financial impact is stated above. Due to the receipt of group relief from fellow group companies no change in the prior period taxation provisions is required.

The information presented shows the financial adjustment affecting the previously reported periods. As the new accounting policy was adopted from 1 January 2018 then the company does not have the information on the current period had it adopted the old accounting policy throughout the year to 31 December 2018 and therefore the impact on the current period is not disclosed as permitted by FRS102 where impracticable to disclose.